DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/07/2021 | Edição: 142 | Seção: 3 | Página: 82

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro

EDITAL Nº 44 DE 27 DE JULHO DE 2021 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo

Mineiro, usando de suas atribuições, torna público que fará realizar Processo Seletivo Simplificado para

Contratação Temporária de 01 (um) Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - professor

Substituto, na área de Zootecnia ou Veterinária, para o Campus Avançado Campina Verde, nos termos da

Lei nº 8.745 de 09/12/1993 e suas alterações posteriores e da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas

alterações posteriores.

1. ÁREA, PRÉ-REQUISITOS E REGIME DE TRABALHO:

Área: Zootecnica ou Medicina Veterinária

Modalidade: Professor substituto

Pré-requisitos: Cursos superiores na área de Zootecnica ou Medicina Veterinária, Regime de

trabalho: 20 horas semanais

2. INSCRIÇÃO: As inscrições serão realizadas presencialmente no Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia Campus Avançado Campina Verde, Município de Campina Verde-MG, na Fazenda

Campo Belo Rodovia BR 364, Km. 139 - Zona Rural do dia 09 a 16 de agosto de 2021 das 8:00 às 11:00 hrs.

e das 13:00 às 16:00 hrs. Segunda à sexta-feira.

3. INFORMAÇÕES: A íntegra deste edital e demais informações poderão ser colhidas pelos

candidatos através endereço de e-mail cgp.av.cvr@iftm.edu.br. e pelo site: www.iftm.edu.br/concursos.

MARLENE JERONIMO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.